
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 
 

 
 
 

                                           usnesení 
č. 13  
zasedání 

 

Z a s t u p i t e l s t v a    obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 

Počet přítomných členů jednání ZO při jednání:  8  oml.: 1 Bc. Lukáš Vocásek 

(celkový počet členů ZO ke dni jednání 8) 
 
 

Zastupitelstvo obce Habartice dne 25. srpna 2016 (v 18.00 hodin) na svém řádném 
veřejném zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé zasedací síni OÚ. Jednání 
řídil starosta obce pan Ing. Stanislav Briestenský. 
 
 
                     Pořad jednání:                                                                                                    předkladatel:   
 
   Navržený  program: 
 
 1)  Kontrola usnesení ZO č. 12                                                                             místostarosta 
 2)  Rozpočtová opatření č. 4/2016                                                                            starosta 
 3)  Obecně závazná vyhláška č. 2/2016, o stanovení podmínek pro                        starosta 
      pořádání akcí typu technoparty                                                                             
 4)  Obecně závazná vyhláška č. 3/2016,o stanovení kratší doby nočního klidu       starosta  
 5)  Obecně závazná vyhláška č. 4/2016, o regulaci hlučných činností                     starosta    
 6)  Směrnice č. 1/2016, k veřejným zakázkám malého rozsahu                               starosta    
 7)  Zprávy z kontroly hospodaření školy k 31. 5. 2016 a pokladny obce                   předseda FV 
      k 31. 7. 2016                                                                                                          
 8)  Schválení výběru dodavatele „Opravy místních komunikací v obci Habartice“   starosta             
 9)  Projednání dodavatele „Výměna plynového kotle PB tělocvična Habartice“       starosta 
10) Celoroční hospodaření DSO Frýdlantsko, Závěrečný účet za r. 2015                 starosta  
10) Různé                                                                                                                   starosta  
 
 orig. zápis: pan František Kryšpín                ověřovatelé zápisu: pan Filip Demčák, pan Petr Rabiňák            

 

 
Doplnění - rozšíření   starosta obce Ing. Stanislav Briestenský požádal ZO o rozšíření projednávaných věcí  
 

Starosta obce požádal ZO o změnu v programu a projednávání. 
Bod č. 6, Směrnice č. 1/2016, k veřejným zakázkám bude vypuštěna a projednána v jiném termínu. 
Bod. č. 6, nahrazen „Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě na školní rok 2016/2017,   
                předloženou paní ředitelkou ŽS a MŠ p. o., Habartice, Mgr. Žamberovou.  
 
 

                                                                                     Schváleno 8 hlasy,  proti 0, zdržel 0,     
    
 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 
 

 

1) Kontrola usnesení ZO č. 12                                                                             místostarosta  

   

Místostarosta obce Habartice pan František Kryšpín přednesl kontrolu usnesení č. 12 
ZO konaného dne 16. června 2016. ZO vzalo kontrolu na vědomí. Textová část je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
                                                                                                            vzato na vědomí 
 
 
2) usn. č. 83/08/2016 Rozpočtová opatření č. 4/2016                                                 starosta 

 
Návrh rozpočtových opatření 
příjmy   

 
231 0400  4222   org. 37516 dotace opr. Místních komun.                         90.000,- 
 
příjmy   celkem    navýšeny       o                                                            90.000,- Kč 
 
výdaje               

 
231 0400  2212  6121   org. 37516 opr. MK                                                90.000,- 
 
výdaje   celkem    navýšeny       o                                                             90.000  ,- Kč 
 
oprava rozpočtu – neovlivní příjmy a výdaje 
 
231 0400 6171 5169  02  rezerva                                                              -60,000,- 
231 0400 3429 5137  plynový kotel tělocvična                                           60.000,-                    
231 0400 2212 5171  01  oprava  MK                                                      -600.000,- 
231 0400 2212 6121        oprava  MK                                                       600.000,- 
231 0400 3631 6122        regulace VO                                                    -120.000,-    
231 0400 3631 5192        zvýšení příkonu elektřiny                                  120.000,- 

 
Dne   12. 8. 2016                                                                 zpracovala :     Knigová M. 
  
Č. 4 

 
                                                                                        Schváleno  8 hlasy,  proti 0, zdrž. 0,  

 
3) usn. č. 84/08/2016 Obecně závazná vyhláška č. 2/2016, o stanovení  
    podmínek a průběhu akcí typu technoparty                                                              starosta 

 

Zastupitelstvo obce Habartice se seznámilo se zněním OZV, kdy nebyly vzneseny 
připomínky a usneslo se vydat podle § 10 písm. a), písm. b), § 35 a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.   
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška č. 2/2012 o stanovení podmínek pro pořádání 
a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku v souvislosti s jejich konáním ze dne 21. června 2012. 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
                                                                          
                                                                                        Schváleno  8 hlasy,  proti 0, zdrž. 0,  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 
 

 
4) usn. č. 85/08/2016 Obecně závazná vyhláška č. 3/2016, o stanovení kratší 
    doby nočního klidu                                                                                                    starosta  

 
Zastupitelstvo obce Habartice se seznámilo se zněním OZV, kdy nebyly vzneseny 
připomínky a usneslo se vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, dle ustanovení § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku. 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

 
                                                                                         Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 
 
5)  usn. č. 86/08/2016  Obecně závazná vyhláška č. 4/2016, o regulaci  
     hlučných činností                                                                                                     starosta  

 
Zastupitelstvo obce Habartice se seznámilo se zněním OZV. Do diskuse k době a 
omezení se postupně zapojili ZO pan Rabiňák, Demčák, Velzel, Kryšpín, Svoboda 
Tomáš a Svoboda Milan. Konečným konsenzem se ZO usneslo vydat na základě 
ustanovení § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku. 
 
Zveřejnění vyhlášky bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 

                                       Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0 
 
 
 
6) usn. č. 87/08/2016 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí ve třídě na školní  
    rok 2016/2017, ZŠ a MŠ, p. o., Habartice                                                                starosta  

 
ZO projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ p. o., o povolení výjimky z nejvyššího počtu 
žáků ve třídě na školní rok  2016/2017 ve smyslu § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., 
o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
Třída MŠ  z 24 dětí na 25 dětí 
K žádosti nebyly vzneseny námitky. 
 

Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0 
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 
 

 
7) usn. č. 88/08/2016 Zpráva z kontroly hospodaření školy k 31. 5. 2016, 
    pokladny obce k 31. 7. 2016                                                                             předseda FV 

  
 

a) ZO se seznámilo s protokolem o provedené kontrole hospodaření ZŠ a MŠ p. 
o., které bylo provedeno dne 29. 06. 2016 a tuto provedli pan Jan Velzel,  
předseda KV, pan Milan Svoboda a paní Marcela Knigová. Přítomna kontrole 
byla ředitelka ZŠ a MŠ p. o., Mgr. Žamberová. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nápravným opatřením. 
Protokol je k nahlédnutí na OÚ.  

           
                                                                               Schváleno   8 hlasy,   proti 0,   zdrž. 0 
 

b) ZO bylo seznámeno s protokolem kontroly pokladny obce, kterou provedli 
zástupci obou výborů ZO, pan Jan Velzel,  předseda KV a pan Milan Svoboda. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky, které by vedly k nápravným opatřením. 
Protokol o výsledku kontroly je k nahlédnutí na OÚ. 
 

                                                                             Schváleno   8 hlasy,   proti 0,    zdrž. 0 
 

 
8) usn. č. 89/08/2016  Schválení výběru dodavatele „Opravy místních komunikací 
    v obci Habartice                                                                                                        starosta                                                                                                                       

 

a) starosta seznámil zastupitele se zprávou a průběhem zadávacího řízení 
na zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci „ Opravy místních komunikací 
v obci Habartice“, která byla vyhlášena dne 24. července 2016. Celkem byly 
osloveny 4 firmy. Termín pro doručení nabídek byl stanoven na 19. srpna  2016 do 
14.00 hodin. Následně bylo komisí provedeno otevírání obálek, jejich posuzování 
z hlediska kompletnosti a splnění předepsaných požadavků.  

Došlá nabídka splňovala podmínky zadání a byla postoupena pro hodnocení, proto 
jediným kritériem pro výhodnost nabídky byla stanovena nabídková cena. Jako 
nejvýhodnější byla vybrána nabídka od firmy SILKOM, spol. s r. o., Dlouhá 3037, 464 
01 Frýdlant, IČ 46713158, ve výši  164.448,00 Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce  bere na vědomí zprávu o průběhu zadávacího řízení 
a předložené informace členů výběrové komise 

a schvaluje 

jako nejvýhodnější cenovou nabídku na veřejnou zakázku malého rozsahu „ Opravy 
místních komunikací v obci Habartice“, předloženou uchazečem firmou SILKOM, 
spol. s r. o. , Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant, IČ 46713158, ve výši  164.448,00 Kč 
bez DPH        a pověřuje 

starostu obce k uzavření Smlouvy o dílo, která je součástí nabídky. 

                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 
 

 
9) usn. č. 90/08/2016 Projednání dodavatele „Výměny plynového kotle PB 
    tělocvična Habartice                                                                                                 starosta                                                                                                
 
ZO bylo seznámeno s havarijním stavem plynového kotle PB v místní tělocvičně.  
Současný kotel je 20 let v provozu a jeho oprava je nemožná. 
Nutno řešit jako havárii s ohledem na nutné temperování objektu v chladném období. 
ZO přijalo nabídku firmy TEPELNÁ ČERPADLA, pana Stanislava Sochy z Frýdlantu. 
Dodavatel bude následně provádět nutnou údržbu a revize.  
 
                                                                                Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 

 
 

10) usn. č. 91/08/2016 Celoroční hospodaření DSO Mikroregion Frýdlantsko,  
      Závěrečný účet r. 2015                                                                                           starosta 

 
Zastupitelstvo obce Habartice bere na vědomí celoroční hospodaření DSO 
Mikroregionu Frýdlantsko a Závěrečný účet za rok 2015 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Frýdlantsko za rok 2015. 
Ze závěru vyplývá, že nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 
 
                                                                                 Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0, 
 
 

11) Různé 

 
a) 

ZO se seznámilo a projednalo návrh Libereckého kraje o uzavření smlouvy 
k zajištění dopravní obslužnosti od 1. ledna 2017, na delší časové období let 2017 – 
2019 (tří let). 
Příspěvek obce na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2017 – 
2019 zůstane zachován ve stejné výši jako v minulých letech, tj. 90,- Kč na obyvatele 
obce/rok. 
ZO souhlasí s podpisem smlouvy. 
 
                                                                             Schváleno 8 hlasy, proti 0,  zdrž. 0 
 
b)  
ZO projednalo žádost SDH Habartice o úhradu PHM spotřebovaného při údržbě 
bývalého koupaliště a údržbě plochy pro soustředění mladých hasičů.  
Úhrada byla provedena z rozpočtované částky na činnost SDH.  
 
SDH Habartice požádalo ZO o zapůjčení vozidla Renault TRAFIC, k plánovanému 
výletu mladých hasičů do ZOO Dvora Králové nad Labem. Úhrada pohonných hmot 
bude hrazena ze zdrojů SDH Habartice. 
 
                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 2 Ing. Briestenský, p. Kryšpín      
                                                                          
        
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

6 
 

                               
c)  
ZO vyslechlo informaci o jednání s firmou Vodafone Czech Republic a. s.  
Záměr o pronájmu pozemku bude zveřejněn a dále projednán.  
Předpokládaný nájem ve výši 30.000,- Kč za rok. 
 
                                                                                            ZO projednalo a vzalo na vědomí 
 
d)  
ZO se seznámili s žádostí pana Ludvíka Hesse, který požádal o finanční příspěvek na 
modernizaci Babyboxu v Krajské nemocnici v Liberci. 
ZO se dohodlo poskytnout na modernizaci 1.000,- Kč. 
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 
 
e) 
ZO vzalo na vědomí ukončení smlouvy o poskytování tepla do domu čp. 35 v Habarticích. 
Nový majitel není znám, obec neručí za případné škody, které vzniknou při poničení zařízení 
mrazem. 
 
                                                                                            ZO projednalo a vzalo na vědomí 
 
f) 
ZO vzalo na vědomí informaci z jednání krizového štábu. Průjezd nákladní dopravy zatěžuje 
všechny dotčené obce Frýdlantského výběžku. Ze strany PR nejsou informace, že by došlo 
k omezení kamionové dopravy.  
 
                                                                                                                  ZO vzalo na vědomí 
g) 
ZO projednalo ústní žádost pana Arnošta Berana, který požádal o zapůjčení vojenského 
stanu. Modeláři Frýdlant, které pan Beran zastupuje, tento použijí při své akci dne 03. 09. 
2016. 
Modeláři Frýdlant pořádají přehlídky i pro občany Habartic a bylo doporučeno zápůjčku 
provést bezúplatně.   
 
                                                                                           Schváleno 8 hlasy, 0 proti, 0 zdrž. 
 
 

 
Habartice  25. srpna  2016 

konec zasedání v 19:45 hodin 
                                                                                                                                         
podpis                                                                                                                                                  podpis 
 
 

raz. obce 

 
 
---------------------------------                                            ------------------------------------------- 
 
   František Kryšpín                                                      Ing. Stanislav Briestenský 
 
   místostarosta obce                                                                starosta obce  


